
 

 
1 

 

     
Vysv tlení zm ny zadávací dokumentace k ve ejné zakázce . 1/2018-23-56 

 
„Poskytování bezpe nostních služeb p epravy finan ní hotovosti“ 

 

V souladu s ustanovením § 99 odst. 1 ZZVZ rozhodl zadavatel o níže uvedených zm nách zadávací 
dokumentace k výše nadepsané ve ejné zakázce, které spo ívají ve zp esn ní ustanovení l. 8.2 
nazvaného „Výb r dodavatele“, tak aby p esn  reflektovalo aktuální zn ní ZZVZ, a to zejména 
ustanovení § 122 ZZVZ, jehož obsah byl dot en novelizací ZZVZ - zákonem . 368/2016 Sb., jež nabyla 

innosti 1. 1. 2018.  

Dále provedené zm ny l. 8.2 zadávací dokumentace spo ívají v lepším provázání obsahu výzvy, která 
bude u in na vybranému dodavateli podle l. 8.2.2 zadávací dokumentace, s p íslušnými ustanoveními 
zadávací dokumentace, ve kterých si zadavatel vymi uje, jako (odkládací) podmínku pro uzav ení 
Rámcové dohody, p edložení stanovených doklad i informací ze strany vybraného dodavatele, resp. 
poskytnutí stanovené sou innosti se strany vybraného dodavatele ve smyslu ustanovení § 104 ZZVZ. 
Tyto zm ny mají za cíl zvýšení p ehlednosti zadávací dokumentace. 

Zm na l. 8.2 zadávací dokumentace nemá dopad na obchodní i platební podmínky ve ejné zakázky a 
zárove  v souvislosti s ní nedochází k jakémukoliv dopadu na požadovanou zp sobilost a kvalifikaci 
dodavatel  pro tuto ve ejnou zakázku, jakož ani na obsah nabídek p edkládaných jednotlivými ú astníky 
zadávacího ízení i výši jednotlivých nabídkových cen nabízených t mito ú astníky. 

 

I. Zm na ustanovení l. 8.2 zadávací dokumentace 

 Ustanovení l. 8.2 zadávací dokumentace, které v dosavadním zn ní zní takto: 
 

„8.2.1 Zadavatel je povinen vybrat k uzav ení dohody ú astníka zadávacího ízení, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodn jší podle výsledku hodnocení 
nabídek ve smyslu l. 8.1 této zadávací dokumentace. 

8.2.2. Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k p edložení: 

(a) originál  nebo ov ených kopií doklad  o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel 
nemá k dispozici od ú astníka zadávacího ízení; 

(b) informací a doklad  podle § 104 odst. 2 písm. (a) a (b) ZZVZ, pokud je vybraný 
dodavatel právnickou osobou. V návaznosti na to je zadavatel povinen od 
vybraného dodavatele požadovat, jako podmínku pro uzav ení Rámcové dohody, 

edložení: 

(ba)   identifika ních údaj  všech osob, které jsou jeho skute ným majitelem 
podle zákona o n kterých opat eních proti legalizaci výnos  z trestné 
innosti a financování terorismu; 

(bb)   doklad , z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene ba) k danému 
dodavateli; t mito doklady jsou zejména 

1.  výpis z obchodního rejst íku nebo jiné obdobné evidence, 
2.  seznam akcioná , 
3.  rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4.  spole enská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy; 

s tím, že zadavatel je ve smyslu § 46 odst. 1 ZZVZ oprávn n k ádnému pr hu 
zadávacího ízení požadovat, aby mu vybraný dodavatel v p im ené lh  
objasnil p edložené údaje i doklady. 

(c) ze strany vybraného dodavatele dopln ného a podepsaného p edepsaného po tu 
stejnopis  návrhu Rámcové dohody, jejíž obsah bude ve všech ohledech 



 

 
2 

 

odpovídat  závaznému  vzoru,  který  je  uveden  v  P íloze  .  1  této  zadávací  
dokumentace. 

8.2.3. V p ípad  výzvy podle l. 8.2.2 zadavatel postupuje obdobn  podle ustanovení § 46 
odst.  1  ZZVZ,  tedy je  zejména oprávn n prodloužit  lh tu stanovenou ve výzv  nebo 
prominout její zmeškání. 

8.2.4. Zadavatel vylou í ú astníka zadávacího ízení, který nep edložil údaje nebo doklady 
podle l. 8.2.2 t chto zadávacích podmínek, ze zadávacího ízení. 

8.2.5. V  p ípad ,  že  návrh  Rámcové  dohody  a  další  dokumenty  obsažené  v  nabídce  
vybraného dodavatele budou podepsány osobou zastupující dodavatele na základ  
plné moci (tj. nikoliv statutárním orgánem i prokuristou dodavatele zapsanými 
v obchodním rejst íku), požaduje zadavatel od vybraného dodavatele, jako další 
podmínku pro uzav ení smlouvy ve smyslu § 104 odst. 1 ZZVZ, aby vybraný dodavatel 

edložil zadavateli originál i ú edn  ov enou kopii plné moci, z níž lze jednozna  
dovodit zmocn ní p íslušné osoby k zastupování dodavatele.“ 

se vypouští a nahrazuje ustanovením nového l. 8.2 s následujícím zn ním: 
 
“8.2.1. Zadavatel je povinen vybrat k uzav ení dohody ú astníka zadávacího ízení, jehož 

nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodn jší podle výsledku hodnocení 
nabídek ve smyslu l. 8.1 této zadávací dokumentace. 

8.2.2. Zadavatel odešle vybranému dodavateli ve smyslu ustanovení § 122 odst. 3 ZZVZ 
výzvu k p edložení: 

(a) originál  nebo  ov ených  kopií  doklad  o  jeho  kvalifikaci,  pokud  je  již  
zadavatel nemá k dispozici; 

(b) ze strany vybraného dodavatele dopln ného a podepsaného p edepsaného 
po tu stejnopis  návrhu Rámcové dohody, jejíž obsah bude ve všech ohledech 
odpovídat závaznému vzoru, který je uveden v P íloze . 1 této zadávací 
dokumentace, jakožto vyhrazené podmínky sou innosti vybraného dodavatele 

ed uzav ením smlouvy ve smyslu § 104 písm. (e) ZZVZ; 

(c) originálu (nebo ú edn  ov ené kopie) platné a ú inné pojistné smlouvy na 
pojišt ní odpov dnosti za škodu zp sobenou zadavateli nebo t etí osob  p i 
výkonu  jeho  podnikatelské  innosti  na  základ  Rámcové  dohody,  resp.  
kterékoli Díl í smlouvy uzav ené na jejím základ , a to s limitem pojistného 
pln ní ve výši minimáln  3.000.000,- K  (slovy:  t ímilion  korun eských), 
jakožto dokladu, na jehož p edložení zadavateli je vázáno spln ní vyhrazené 
podmínky pro uzav ení Rámcové dohody, stanovené zadavatelem v l. 5.3.2 
zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení § 104 písm. (a) a (e) ZZVZ; 

(d) originál  (nebo ú edn  ov ených kopií) p íslušných doklad  ve smyslu l. 
5.4.2  a  l.  5.4.3  zadávací  dokumentace  ke  spln ní  povinnosti  spo ívající  
v poskytnutí Depozita ve výši 1.000.000,- K  (slovy: jedenmilion korun 
eských) p i uzav ení Rámcové dohody, kdy na p edložení originál  (nebo 
edn  ov ených kopií) t chto doklad  zadavateli je vázáno spln ní 

vyhrazené podmínky pro uzav ení Rámcové dohody, stanovené zadavatelem 
v l. 5.4.3 zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení § 104 písm. (a) a (e) 
ZZVZ; 

(e) originál i ú edn  ov ených kopií plných mocí, z nichž lze jednozna  
dovodit zmocn ní p íslušné osoby k zastupování vybraného dodavatele, a to v 

ípad , že návrh Rámcové dohody a další dokumenty obsažené v nabídce 
vybraného dodavatele byly podepsány osobou zastupující dodavatele na 
základ  plné moci (tj. nikoliv statutárním orgánem i prokuristou dodavatele 
zapsaným v obchodním rejst íku), p emž spln ní této povinnosti je 



 

 
3 

 

zadavatelem požadováno jako vyhrazená podmínka pro uzav ení Rámcové 
dohody ve smyslu § 104 písm. (a) ZZVZ. 

8.2.3. Zadavatel u vybraného dodavatele, pokud je právnickou osobou, zjistí údaje o 
skute ném  majiteli  podle  zákona  o  n kterých  opat eních  proti  legalizaci  výnos  z  
trestné innosti a financování terorismu (dále jen „skute ný majitel“) z evidence 
údaj  o skute ných majitelích podle zákona upravujícího ve ejné rejst íky právnických 
a fyzických osob. Pokud nelze u vybraného dodavatele, pokud je právnickou osobou, 
zjistit údaje o skute ném majiteli postupem podle p edchozí v ty, zadavatel ve výzv  
podle l. 8.2.2 vyzve vybraného dodavatele rovn ž k p edložení výpisu z evidence 
obdobné evidenci údaj  o skute ných majitelích nebo: 

(a) ke sd lení identifika ních údaj  všech osob, které jsou jeho skute ným 
majitelem, a 

(b) edložení doklad , z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene (a) výše 
k danému dodavateli; t mito doklady jsou zejména: 

1.  výpis z obchodního rejst íku nebo jiné obdobné evidence, 
2.  seznam akcioná , 
3.  rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4.  spole enská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

8.2.4. V p ípad  výzvy podle l. 8.2.2 postupuje zadavatel v i vybranému dodavateli 
obdobn  podle  ustanovení  §  46  odst.  1  ZZVZ,  tedy  je  zejména  zadavatel  oprávn n  
init výzvu podle l. 8.2.2 opakovan , vybranému dodavateli prodloužit lh tu 

stanovenou  ve  výzv  podle  l.  8.2.2  nebo  prominout  zmeškání  této  lh ty,  a  dále  je  
zadavatel oprávn n požadovat, aby mu vybraný dodavatel v p im ené lh  objasnil 
již p edložené údaje i doklady, a to i opakovan . 

8.2.5. Zadavatel vylou í ú astníka zadávacího ízení, který nep edložil údaje nebo doklady 
podle l. 8.2.2 t chto zadávacích podmínek, ze zadávacího ízení.“ 

II. Aktualizované úplné zn ní dot ených dokument  

Aktuální úplné zn ní dokument  dot ených shora popisovanou zm nou zadávacích podmínek, tj. 
zadávací dokumentace, ve kterém jsou již shora uvedené zm ny zapracovány, je uve ejn no na 
profilu zadavatele.  

 

 

Vzhledem k výše uvedeným úpravám zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl 
im en  prodloužit lh tu pro podání nabídek ve výše specifikovaném zadávacím 

ízení, a to následovn : 

Lh ta pro podání nabídek: 12. 3. 2018 do 12:00 hodin 

Otevírání elektronicky podaných nabídek: 12. 3. 2018 od 12:00 hodin 

 

V Praze, dne 5. 2. 2018 

 

                                                                         Bc. Ludmila Hnutová 

                                                  Odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek 


		2018-02-05T11:42:29+0100
	Ludmila Hnutová




